
 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 

 15.02.2021 г. Менделеевск       № 88 

 

 

   

О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на вырубку, 

кронирование или посадку деревьев и 

кустарников 

 

 

     Во исполнение Протокола совместной коллегии Министерства финансов 

Республики Татарстан, Управления Федеральной налоговой службы  

по Республике Татарстан, Управления Федерального казначейства по Республике 

Татарстан по итогам ожидаемого исполнения консолидированного бюджета 

Республики Татарстан за 2020 год и задачам финансовых, казначейских и налоговых 

органов республики на 2021 год от 04.01.2021 № ПР-3 Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и 

кустарников, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 27.04.2020 №276 

«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг» следующие изменения: 

      1.1  Абзац 1 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить 

подпунктом 2 следующего содержания: 

«2) сведения об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации – ФНС России.». 

     1.2 пункт 2.8 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 5 

следующего содержания : 

     «5) наличие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации.». 

      1.3. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 Административного регламента изменить 



 

и изложить в следующей редакции: 

«3.4.1. Специалист Отдела направляет в электронной форме посредством системы 

межведомственного электронного взаимодействия запросы о: 

1) предоставлении Выписки из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (содержащей общедоступные сведения о 

зарегистрированных правах на объект недвижимости). 

2) Сведений о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, 

пеней и штрафов за нарушения законодательства 

   Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение 

одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении 

муниципальной услуги. 

Результат процедуры: направленный запрос.» 

    2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

hh//pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте Менделеевского муниципального 

района www.mendeleevsk.tatarstan.ru 

     3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по городскому хозяйству С.В. Метальникова. 

 

 

Руководитель                                  Р.А. Абдуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 


